平成 28 年 4月 28 日

各      位
会 社 名 オ ー ミ ケ ン シ 株 式 会 社
代表者名  取締役社長    乙 村   誠

（コード番号 3111  東証第二部）
問合せ先 経理財務部長 村 上  聖 二

（TEL 06-6205-7300）

業績予想の修正及び特別損失の計上に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成 27 年 5 月 12 日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしました
のでお知らせいたします。また、平成 28 年 3 月期（第 4四半期）において、特別損失を計上すること
となりましたので、併せてお知らせいたします。

記

1.業績予想の修正について
(1)平成 28 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正(平成 27 年 4月 1日～平成 28 年 3月 31 日)

  売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

前回発表予想(A)
百万円

15,500
百万円

400
百万円

100
百万円

100
今回修正予想(B) 13,100 200 △ 210 △ 100

増減額(B-A) △ 2,400 △ 200 △ 310 △ 200

増減率(%) △ 15.5 △ 50.0 － －

(ご参考)前期実績
(平成 27 年 3月期)

15,156 385 63 △667

(2)修正の理由

当社及び中国の連結子会社については利益面においてプラスを確保いたしましたが、ブラジルの連
結子会社が同国の政情不安・経済低迷の影響を受け、業績悪化が予想以上に厳しく長引いていること
や下記特別損失の計上等により、売上高、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益とも
に、前回発表予想数値を大幅に下回る見込みです。

2. 特別損失の計上
事業撤退損

当社は、今般テレビ通販による販売事業から撤退することといたしました。このため、平成28年3
月期において事業撤退損120百万円を特別損失として計上いたします。

(注)上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、今後

様々な要因により、実際の業績が予想値と異なる場合があります。
以 上